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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

آرامش بر بازار دلار جهانی 

نرخ برابری دلار مقابل ســایر ارزهای مهم تقریبــا ثابت ماند.با 
اصرار دموکراتها روی موضع قبلی خود و موافقت نکردن کنگره 
با اجرایی شدن یک بسته حمایتی دیگر، نگرانی ها از باقی ماندن 
رشد اقتصادی در سطوح پایین و آسیب بیشتر به اقشار کم درآمد 

را تشدید کرده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، اســتیون منوچین، وزیر خزانه داری 
آمریکا پس از رایزنی با ســران دمواکرات از احتمال نرسیدن به 
توافق با آن ها خبر داده و نانسی پلوســی، رهبر کنگره نیز گفته 
است دو طرف مایلها از رسیدن به اشتراک نظر با یکدیگر فاصله 
دارند. میزان کمــک هزینه پرداختی به بیــکاران، میزان کمک 
دولتی فدرال به دولــت های محلی و تخصیص بودجه بیشــتر 
به مراکز آموزشــی و درمانی از مهم ترین موارد اختلافی بین دو 
طرف به شمار می رود. رهبر مجلس سنا که موافق اجرایی شدن 
این بسته است، دموکرات ها را مقصر این کارشکنی معرفی کرده 

است. 
 پس از  آن که رایزنی مقامات دولــت ترامپ با رهبران کنگره در 
خصوص تســریع در اجرای بســته حمایتی جدید به نتیجه ای 
نرســید، رئیس جمهور آمریکا در اقدامی غیرمنتظره با امضای 
فرمانی اجرایی دستور داد بیمه بیکاری برای افرادی که شغل خود 
را از دست داده اند برقرار و به آن ها مبلغ ۴۰۰ دلار پرداخت شود.

ترامپ با دفاع از ایــن تصمیم خود وعده داده اســت در صورت 
انتخاب مجدد بــه عنوان رئیس جمهور، مالیــات بر درآمدهای 
ســرمایه ای را برای خانوارهای طبقه متوسط کاهش دهد. وی 
افزود: دلیلی وجود ندارد که اقتصادمان در سه ماهه سوم امسال 
۲۰ درصد رشد نکند. به گفته ترامپ، کاهش مالیات ها می تواند 

باعث افزایش اشتغال زایی شود.
لایحه کاهش مالیاتی که تقریبا دوســال پس از انتخاب ترامپ 
اجرایی شــد از ســوی وی و جمهوری خواهان به عنوان یکی از 
عوامل اصلی تقویت رشــد اقتصادی آمریکا نام برده می شود از 
سوی دیگر اما مخالفان این طرح به ویژه دموکرات ها آن را به نفع 

عده ای خاص و موجب افزایش کسری بودجه دولت دانسته اند.
همان طور که پیشتر نیز انتظار می رفت، با بازگشایی مجدد کسب 
و کارها و افزایش تزریق نقدینگی توسط بانک مرکزی به بازارهای 
مالی، تورم آمریکا صعودی محســوس را تجربه کرد تا جایی که 
متوسط نرخ تورم بزرگ‌ترین اقتصاد جهان در ۱۲ ماه منتهی به 
ژوییه با ۰.۴ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه منتهی به ماه قبل 

به سطح یک درصد رسید.
این نرخ تورم که بالاترین ســطح تورمی ثبت شده در آمریکا در 
هفت ماهه اخیر بوده، همچنین بزرگ ترین افزایش ماهانه تورم 
آمریکا از ژانویه ۱۹۹۱ بدین سو نیز محسوب می شود. برخی از 
کارشناسان هشدار داده اند در صورت کاهش بیشتر نرخ بهره و 
تداوم روند تزریق نقدینگی، باز هم شاهد افزایش تورم باشیم البته 
با توجه به هدف گذاری ســطح دو درصدی نرخ تورم، به نظر می 
رسد فدرال رزرو بیشتر نگران افزایش بدهی ها است تا نرخ توم. 

کسری بودجه دولت در ۱۰ ماه ابتدایی سال مالی جاری به ۲.۸۱ 
تریلیون دلار رسیده اســت که این رقم، بالاترین رکورد کسری 

بودجه ثبت شده دولتی در آمریکا محسوب می شود. 
پیش از این وزارت کار آمریکا اعلام کرده بود نرخ بیکاری بزرگ 
ترین اقتصاد جهان تا پایان ماه ژوئیه باز هم کاهشی شده و رقم 
۱۰.۲ درصد را ثبت کرده اســت. این نرخ بیکاری که ۰.۹ درصد 
کمتر از ماه قبل است باعث افزایش امیدها به تک رقمی شدن نرخ 

بیکاری در ماه جاری شده است.
ترامپ در واکنش به این روند گفته است: نرخ بیکاری خیلی سریع 

تر از چیزی که خیلی ها فکر می کردند در حال کاهش است. 
به نظر می رسد با بازگشایی کسب و کارها و برگشت شاغلین به 
کارهای خود، رفته رفته حــس اطمینان مصرف کنندگان حتی 
با وجود ادامه پیشتازی های کرونا رو به بهبود است؛ تا جایی که 
شاخص مدیران تولید آمریکا در ماه ژوئیه به ۵۴.۲ درصد رسید 
که این رقم ۱.۶ درصد بیشتر از ماه قبل و ۰.۶ درصد بیشتر از پیش 
بینی های قبلی بوده است. بررسی ها نشان می دهد در این ماه هم 
میزان سفارشات داخلی و هم میزان صادرات خارجی نسبت به 

ماه قبل با افزایش محسوسی مواجه بوده است.  
با وجود انتشار اخبار مربوط به پیشرفت دارویی مقابله با کرونا، این 
ویروس کماکان در حال گرفتن جان شمار زیادی از مردم جهان 
است و بیم آن می رود که وضعیت با فرا رسیدن فصل پاییز از این 

هم بدتر شود. 
تاکنون بیش از ۲۱ میلیون و ۷۲۲ هزار و ۳۶۶ مورد ابتلا به کرونا 
گزارش شده است که در این بین ۷۷۰ هزار و ۹۴۸ نفر جان خود را 
از دست داده‌اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط 
به آمریکا با ۱۷۲ هزار و ۸۳۸ نفر، برزیل با ۱۰۷ هزار و ۳۴۱ نفر، 
مکزیک با ۵۶ هزار و ۵۴۳ نفر، هند با ۵۱ هزار و ۲۱ نفر و انگلیس 

با ۴۱ هزار و ۳۶۶ نفر بوده است.
رونالد سیمپسون،  استراتژیست مسائل ارزی در موسسه اکشن 
اکونومیکسگفت: به صورت کلی می توان گفت اگر خبری از یک 
بسته حمایتی دیگر نباشــد برای دلار خوب می شود چون چاپ 
نشــدن ۳.۵ تریلیون دلار دیگر پول به بانک مرکزی در مدیریت 
بازارها بیشــتر کمک می کند. در کوتاه مدت اما بازارها از بسته 
حمایتی استقبال می کنند و از به ســرانجام نرسیدن آن نگران 

هستند./ایسنا

رشد ۴۶۰ درصدی تسهیلات پرداختی 
لیزینگ گردشگری در سال جهش تولید

مدیرعامل شــرکت لیزینگ گردشــگری از رشد 
بیــش از ۴۶۰ درصدی در تســهیلات پرداختی، 
رشد ســودآوری و افزایش حجم عملیات در سال 
جهش تولید خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حسن کدخدا گفت: شــرکت لیزینگ گردشگری 
موفق به تحقق بیــش از ۷۰ درصدی بودجه در ۵ 
ماهه منتهی به مرداد ماه ســال جاری شده است.

وی به دســتاوردهای  لیزینگ گردشــگری در ۵ 
ماهه امسال اشاره کرد و افزود: شرکت در این مدت 
بیش از ۶۵۰۰ درصد در سود خالص، بیش از ۴۶۰ 
درصدی در پرداخت تســهیلات  و حدود ۲۰۰۰ 
درصدی در تعداد تســهیلات پرداختی نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل و همچنین بیش از ۱۰۰۰ 
درصدی سود خالص نســبت به کل سال ۹۸ رشد 
داشــت.کدخدا همچنین کاهش هزینه ها اعم از 
مالی و عمومی اداری نســبت به بودجه را از دیگر 
دستاوردهای شرکت در دوره زمانی ذکر شده بیان 
کرد. وی تنوع در حوزه عملیــات لیزینگ و ارائه و 
اجرایی شدن طرح های مختلف را از جمله اقدامات 
انجام شده در سال جاری عنوان کرد و گفت: طرح 
تأمین مالی برای خرید خودروهای ســواری نو و 
کارکرده، طرح تأمیــن مالی برایخرید خودروهای 
سنگین و نیمه سنگین و طرح ارائه تسهیلات خرید 
کالاهای بادوام در جهت حمایــت از خانواده ها از 

جمله طرح ها است.

چند نکته کلیدی در استفاده از پایانه‌های 
فروش برای مشتریان

اگر شما هم فردی هســتید که به راحتی و بدون 
توجه به نکات امنیتی از پایانه های فروش و دستگاه 
های pos اســتفاده می کنید، چند دقیقه ای را 
برای یادآوری توصیه های مــا اختصاص دهید.به 
گزارش اقتصادســرآمد، در اغلب موارد زمانی که 
برای خرید به فروشــگاه ها مراجعه می کنیم، در 
مرحله پرداخت صورت حســاب، به راحتی کارت 
را در اختیار فروشــنده قرار داده و رمــز کارت را 
نیز اعلام می کنیم. ایــن اتفاق بعضا به علت اصرار 
فروشنده برای واردن کردن رمز از سوی خود و یا 
شاید بی توجهی و کم دقتی خریدار به نکات امنیتی 
نگهداری از اطلاعات محرمانــه اتفاق می افتد اما 
می توان گفت در روزمره بســیار شاهد این اشتباه 
پرتکرار هستیم و حتی گاها فرد با دقت و به اصطلاح 
حواس جمع نیز مرتکب آن می شود.اما توصیه ما 
برای مشتریان این است که تا حد امکان از رمز پویا 
و یکبار مصرف در فروشگاه ها استفاده کنند تا در 
صورت کپی شدن اطلاعات کارت از طریق اسکیمر، 
احتمال کلاهبرداری و سوء استفاده از حساب فرد 

به حداقل کاهش پیدا کند. 

افزایش ساعات کاری ادارات مالیاتی 
رییس‌کل ســازمان امور مالیاتی با بیان اینکه اول 
شــهریور، آخرین مهلت ارایــه اظهارنامه مالیاتی 
صاحبان مشاغل اســت، از افزایش ساعات کاری 
ادارات مالیاتی در روزهــای باقی‌مانده مردادماه و 
روز اول شهریور خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیدعلی پارسا با اشــاره به اینکه ایام پایانی مواعد 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی با بیشترین حجم مراجعات 
مودیان و درخواســت آنان برای دریافت خدمات 
مختلف از ادارات امور مالیاتی همراه است، دستور 
افزایش ســاعات کاری ادارات امور مالیاتی سراسر 
کشور را با رعایت مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 

و پروتکل های بهداشتی در محل کار صادر کرد. 

رونق تولید و جهش تولید محور جوایز 
جشنواره قرض الحسنه بانک ملی

کمک به »رونق تولید« و »جهش تولید« در جوایز 
چهل و یکمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس انداز بانک ملی ایران نیز نمود پیدا کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، در این جشنواره که آخرین 
مهلت افتتاح حســاب و یا تکمیل موجودی برای 
شــرکت در آن پایان مرداد ماه سال جاری است، 
مجموعه ای از جوایز »ایرانی« در نظر گرفته شده 
است.99 کمک هزینه خرید واحد مسکونی هر یک 
به مبلغ ۱۰۰۰ میلیون ریال بزرگترین جایزه شرکت 
کنندگان در این جشنواره است که علاوه بر کمک به 
خانه دار شدن آنها، می تواند کمکی هر چند کوچک 
به رونق بازار مسکن باشد.299 کمک هزینه خرید 
خودروی داخلی هر یک به مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال، 
۱۳۹۹ کمک هزینه خرید کالای ایرانی هر یک به 
مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال و ۱۳۹۹ کمک هزینه خرید 
صنایع دستی هر یک به مبلغ ۱۰ میلیون ریال از 
دیگر جوایز این قرعه کشــی است که همه آنها به 

نوعی کمک به تولید داخل است.

افت قیمت سهام بعد از دو سال طبیعی است
معاون بازار بورس تهران گفت: شــاخص در یکی دوسال گذشته رشد خوبی را تجربه داشته و طبیعی اســت زمانی هم برای استراحت لازم داشته باشد؛ 
بنابراین رشد و افول بازار سرمایه نباید نگران کننده باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمود گودرزی افزود: از خرداد ۹۷ شاهد رشد بازار سرمایه بودیم، در 
این دوسال ارزش معاملات بورس تهران از میانگین روزی هزار و دویست میلیارد تومان به ۱۳ هزار میلیادر تومان و ارزش بازار کل بورس تهران از اواسط 
مرداد گذشته ۹۳۰ هزار میلیارد تومان به ۶ هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.معاون بازار بورس تهران گفت: ارزش هر شرکت در ادبیات مالی 
مشخص است بنابراین زمانی که جمعیت زیادی از مردم وارد بورس می‌شوند باید تصمیم گیری‌ها در بازار سرمایه حساب شده باشد. گودرزی درباره فروش 
اوراق سلفی نیز گفت: فروش اوراق سلفی به بورس انرژی مربوط می‌شود و با توجه به بررسی‌های سران قوا هنوز فروش اوراق سلف نفتی قطع نشده است.

گروه بانک، بیمه و بازارسرمایه- لزوم 
دریافت مالیات از فعــالان بازارهای 
غیر مولــد همچون جمله ارز، ســکه، خودرو و 
مسکن ســال هاســت که از طرف کارشناسان 
مطرح شده اما هنوز به نتیجه نرسیده است.این 
طرح در سال ۱۳۹۷ از سوی مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی مطرح شــد اما دولت 
آبان ماه همان سال اعلام کرد که در این زمینه 
لایحه ارائه می دهد. با گذشــت حدود دو سال 
هنوز لایحه ای در این زمینه ارائه نشده هرچند 
مســئولان دولتی می‌گویند که این برنامه در 
دســتور کار قرار دارد و هیچ مانعی برای اجرای 

آن دیده نمی شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، به هر ترتیب دیروز 
کلیات طرح مالیات بر ســوداگری )مالیات بر 
عایدی سرمایه( در کمیسیون اقتصادی مجلس 
به تصویب رســید. این خبر را مهدی طغیانی 
سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس اعلام 

کرد.
پیش‌نویس لایحــه »مالیات بــر فعالیت‌های 
اختلال‌زا« در تاریخ ۲۵ تیرسال 98 توسط وزارت 
اقتصاد به هیئت دولت ارسال و مراحل بررسی 
آن در کمیســیون اقتصادی هیئت دولت آغاز 
شد. در لایحه پیشنهادی برای کلیه دارایی‌های 
مشــمول این لایحه، علاوه بر نرخ مالیاتی ۲۵ 
درصد به عایدی متعــارف آن، بقیه عایدی نیز 
به عنوان درآمــد اختلال‌زا از مــودی مالیاتی 
دریافت خواهد شد. به عنوان مثال فرض کنید 
خانواده‌ای با خرید ۵۰۰ قطعه سکه بهار آزادی 
بازده ۲۰۰ درصدی کســب کرده باشد، بدیهی 
است اگر سرمایه‌گذاری این خانواده در سپرده 

بانکی بود، حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد بازده داشت 
و معاف از مالیات می شد، لیکن از آن جایی که 
سرمایه‌گذاری در ســکه طلا جزو مشوق‌های 
سرمایه‌گذاری مولد محســوب نمی‌شود، ابتدا 
۱۵ تــا ۲۰ درصد عایدی آن مشــمول مالیات 
۲۵ درصد و بقیه عایدی به عنوان مالیات اضافه 
دریافت می شــود.دیگر نکته مهم این لایحه، 
بررسی حساب‌های بانکی با ســطح معینی از 
گردش است، با هدف جلوگیری از فرار مالیاتی 
اشخاصی که گردش حساب بانکی آن ها بیش 
از آستانه )اشخاص حقیقی بیش از ۳۰ میلیارد 
ریال و اشــخاص حقوقی بیش از ۱۰۰ میلیارد 
ریال در سال( باشد. علاوه بر تسلیم اظهارنامه 
در موعد مقرر باید معین کنند این میزان گردش 
حســاب بابت چه فعالیت‌هایی بوده است. در 

صورتی که فعالیت‌ها مشمول کالاهایی که نیاز 
مصرفی خانوارهاست )اعم از اساسی و بادوام( و 
فلزات گران بها و ارز و دیگر مصادیقی نباشد که 
توسط هیئت وزیران اعلام شده است، مشمول 
مالیات اضافی نخواهد شد و تنها مالیات مربوط 
دریافت خواهد شد. دیگر نکته مهم این لایحه 
حذف چک‌های مسافرتی و قید کردن موضوع 
فعالیت در بخش شرح چک‌های عادی است چرا 
که چک های مسافرتی در گردش حساب‌های 
بانکی لحاظ نمی‌شود.براســاس آمــار و ارقام 
رسمی طی هشــت ماه امســال بالغ بر 9 هزار 
میلیارد تومان پول تولیدکننده به جیب دلالان 
رفته است. فروش خودروســازان در این مدت، 
6/32 هزار میلیارد تومان بوده، بنابراین نسبت 
ســود دلالان به این رقم، 28 درصد است. سود 

دلالی در بــازار خودرو طی ســال 96، نزدیک 
به یک هزار و 400 میلیارد تومــان بوده که به‌ 
دلیل کاهــش تیراژ و رها شــدن فنر قیمت در 
بازار آزاد، رشــدی 555 درصدی را در هشــت 
ماه امســال تجربه کرده است.مالیات بر عایدی 
سرمایه بر ارزش دارایی وضع نمی‌شود بلکه بر 
افزایش ارزش دارایی یا همان عایدی دارایی وضع 
می‌شود. به طور مثال اگر فردی ملکی را در  سال 
جاری به قیمت  ۱۰۰ میلیون تومان خریداری 
کند و در سال بعد به قیمت ۱۵۰ میلیون تومان 
بفروشد، درصدی از ۵۰ میلیون تومان افزایش 
ارزش دارایی، مشمول پرداخت مالیات بر عایدی 
سرمایه خواهد بود. هم‌چنین در طرح پیشنهادی 
کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس شورای اسلامی، 
انتقال بین نزدیکان نســبی طبقه اول خانواده 
شامل والدین و فرزندان و همسر دائم، معاف از 
مالیات در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر 
برای تشویق به  عرضه مسکن و ساخت، ضروری 
است اولین انتقال واحدهای مسکونی نوساز از 

پرداخت مالیات بر عایدی املاک معاف شوند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد معمولا صاحبان املاک 
برای بهره‌مندی از معافیت‌های بیشتر و افزایش 
قیمت، فروش واحد خود را به تاخیر انداخته‌اند 
که توازن عرضه و تقاضا را به هم زده است. از سال 
۱۳۷۱ تا ۱۳۹۴ در شهر تهران، بهای زمین ۱۲۸ 
برابر، مسکن ۸۸ برابر و اجاره بها ۱۰۶ برابر شده 
است؛ در حالی که طی این مدت شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی ۶۷ برابر شــده، یعنی 
بهای زمین ۲ برابر و مســکن ۱.۴ برابر و اجاره 
بها ۱.۷ برابر سطح عمومی قیمت‌ها افزایش پیدا 

کرده است. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای دریافت مالیات از دلالان مسکن، خودرو و ارز

تیغ مالیات بر گلوی سوداگران

رییــس کل بیمــه 
مرکزی گفــت: اگر 
مجموعه‌های بزرگ اقتصادی 
قبل از اقدام بــه بیمه کردن، 
استانداردهای لازم را رعایت 
کنند می‌تواننــد با نرخ و حق 
بیمه کمتری مجموعه خود را 

بیمه کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
غلامرضــا ســلیمانی که در 
دهمین سمینار ملی بهره‌وری 
ســخن می‌گفت، با تاکید بر 
نقش بهــره‌وری در توســعه 
اقتصادی کشــور به خصوص 
صنعت بیمه گفت: پیش از این 
از بهره‌وری به عنوان شتاب دهنده یاد می‌شد اما در شرایط فعلی اقتصادی و تحریم‌های 
حاکم بر کشور بهره‌وری یکی از ارکان مهم اقتصاد اســت که می‌تواند با کمبود منابع و 

مشکلات اقتصادی به توسعه کشور کمک شایانی کند.
وی صنعت بیمه را یکی از سه ضلع مثلث مالی دانست و گفت: شرایط اقتصادی کنونی، 
مردم را به سرمایه گذاری‌های کوتاه مدت سوق داده است و این سرمایه گذاری‌های کوتاه 
مدت و بدون پشــتوانه علمی، صرفاً برای حفظ دارایی سیگنال مهمی برای دولت است، 
چرا که برخی بدون دانش کافی و صرفاً به دلیل شــرایط اقتصادی، افزایش نرخ بیکاری 
و وجود ریسک‌های اقتصادی، سیاســی و فرهنگی در جامعه به این نوع سرمایه‌گذاری 
روی آورده‌اند که به نظر می‌رســد بهره‌وری باید در این حوزه نیز ورود پیدا کند تا مردم 

آسیب نبینند.
رییس شورای عالی بیمه از صنعت بیمه به عنوان صنعت حامی مردم در روزهای سخت 
یاد کرد و گفت: بیمه خدمتی از جنس خاص است که آرامش را در جامعه ایجاد می‌کند 
و اگر بتوانیم آن را به خوبی در جامعه تبیین کنیم، می‌توانیم به پویایی اقتصاد کشــور 

کمک بزرگی کنیم.
وی افزود: بیمه در واقع به معنای مدیریت ریســک اســت و این مدیریت ریسک اگر با 
بهره‌وری همگام باشد می‌تواند میزان ریسک‌های بیمه‌گذاران بزرگ همچون پالایشگاه‌ها 
و غیره را کاهش دهد و در کاهش هزینه‌های دولت هنگام بروز خسارات بزرگ موثر باشد. 
در واقع صنعت بیمه با همکاری بهره‌وری می تواند اســتانداردهای لازم برای مشاغل و 
حرف مختلف را طراحی کند تا در نهایت از میزان بروز حوادث و افزایش حق بیمه بکاهد.
ســلیمانی در ادامه گفت: بیمه زندگی بــه نوعی می‌تواند دولت را رهــا و صندوق‌های 
بازنشســتگی را ســبک‌تر کند. از ۸۰ هزار نماینده بیمه حدود ۴۵ هزار نفر از آنها صرفا 
در بیمه زندگی فعال هســتند. در واقع امتیازاتی که بیمه‌های زندگی به مردم می‌دهند 

همچون وام، مبلغ ماهانه و ... مسئولیت‌های دولت را کاهش داده است.
وی حضور بهره‌وری در حوادث طبیعی را بسیار ضروری دانست و گفت: نقش بهره‌وری در 
حوادث طبیعی در حال حاضر کم رنگ بوده در صورتی که می‌تواند بسیار موثر واقع شود. 
بهره‌وری در این حوزه با ارائه استانداردهای لازم می‌تواند ریسک‌های پیش روی دولت و 

دغدغه کمک‌های بلاعوض در حوادثی چون سیل و زلزله را کاهش دهد.

تحــولات سیاســی 
نیمه دوم امســال و 
همچنین شکل‌گیری آرایش 
سیاســی در جناح‌های کشور 
ممکن اســت در رونــد بازار 
تاثیرگذار باشد ‏و مانع از رشد 

پرشتاب بورس شود.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایرنا، یک کارشــناس 
بازار ســرمایه با بیــان اینکه 
حمایت دولــت روند بورس را 
به طور حتــم صعودی خواهد 
کرد، گفت: ســرمایه‌گذاران 
نباید همانند دو ماه نخســت 
امســال، از این پس در انتظار 

رشد پرشتاب شاخص بورس باشند.
مجید محمدعلیزاده آرانی به افت این روزهای بورس اشاره کرد و افزود: برخی از تصمیمات 
اتخاذ شده از سوی مقامات اقتصادی و اختلافات موجود بین مدیران اقتصادی در زمینه 
عرضه صندوق دارا دوم، منجر به ایجاد برخی از رفتارهای هیجانی در بازار شد که زمینه 

افت شاخص بورس و ایجاد حساسیت بین سرمایه‌گذاران بورس را فراهم کرد.
وی اظهار داشت: برخی از افراد به منظور جلوگیری از ضرر و زیان‌های احتمالی، اقدام به 
شناسایی سود در بورس کردند و اکنون با احتیاط بیشتری به سرمایه‌گذاری در این بازار 
نگاه می‌کنند.این کارشناس بازار ســرمایه گفت: برخی از تصمیم‌گیری‌ها بدون در نظر 
گرفتن شرایط فعلی در بازار بوده اســت که این موضوع می‌تواند ضربه جبران‌ناپذیری را 
به روند بازار وارد کند.علی‌زاده آرانی خاطرنشان کرد: عدم شفافیت اطلاعاتی که بخواهد 
ســرمایه‌گذاران را به سمت خاصی جهت دهد، باعث ایجاد شــایعاتی می‌شود که همین 

موضوع به تنهایی باعث افت شاخص بورس خواهد شد.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: این مسایل به عنوان ریسک‌هایی هستند که 
باعث می‌شود سرمایه‌گذاران نسبت به سرمایه‌های خود واکنش و حساسیت‌ شدید نشان 
دهند.وی با تاکید بر اینکه بازار امروز روند بهتری را نســبت به چند روز گذشته در پیش 
گرفته اســت و امیدواریم که بازار طی یک یا دو روز آینده به روند صعودی خود بازگردد، 
گفت: ســرمایه‌گذاران نباید از این به بعد در انتظار رشد پرشــتاب شاخص بورس مانند 
اردیبهشت و خردادماه باشند.علی‌زاده آرانی افزود: اکنون در این موقعیت، نوسان‌گیرها 
در حال سواستفاده از روند کنونی بازار هستند که این موضوع چندان به نفع وضعیت فعلی 
بازار نیست.این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه نوسان جز ذات بازار سرمایه است، 
گفت: روند صعودی و نزولی شاخص بورس نباید با شتاب صورت گیرد، زیرا  باعث نگرانی 

و رفتارهای هیجانی از سوی سرمایه‌گذاران می‌شود.
وی اظهار داشت: تحولات سیاسی نیمه دوم امسال و همچنین شکل‌گیری آرایش سیاسی 
در جناح‌های کشور ممکن است در روند بازار تاثیرگذار باشد و مانع از رشد پرشتاب بورس 
شود.علی‌زاده آرانی با بیان اینکه حمایت دولت روند بورس را به طور حتم صعودی خواهد 
کرد، گفت: سهامدار اصلی بورس، دولت است بنابراین دولت می‌تواند از این بازار حمایت 

و دوباره روند صعودی را به معاملات بازار بازگرداند.

سرمایه گذاری‌های بدون ‏پشتوانه علمی 
سیگنالی برای دولت

 حمایت دولت
 بورس را دوباره صعودی می‌کند


